
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1307.01/2021 
Processo Administrativo N° 1307.01/2021-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOÃO FILHO DE LIMA ALMEIDA 

Data de Publicação: 27/07/2021 16:34:56 

LOTE 1 
Item: 1 Quant.: 18 Unidade: AMOSTRA Val. Ref.: 651,33 

Descrição: ANALISES DO EFLUENTE DE LAVAGEM DOS FILTROS DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA 
diETA), ATENDENDO INTEGRALMENTE TODOS OS PARÂMETROS DO ARTIGO 11 DA RESOLUÇÃO COEMA N° 
W2 DE 02/02/2017 

Autor 

PARTICIPANTE 013 

PARTICIPANTE 054 

PARTICIPANTE 039 

Marca/Modelo 

SERVIÇO / SERVIÇO 

SERVIÇO / SERVIÇO 

Análises / Análises 

Valor 

651.33 

651.33 

651,33 

Item: 2 Quant.: 18 Unidade: AMOSTRA Val. Ref.: 573,27 

Descrição: 6355 - ANALISES DO EFLUENTE DE LANÇAMENTO FINAL DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 
ESGOTO (ETE), ATENDENDO INTEGRALMENTE TODOS OS PARÂMETROS DO ARTIGO 12 DA RESOLUÇÃO 
COEMA N° 02 DE 02/02/2017 

Autor 

PARTICIPANTE 013 

PARTICIPANTE 054 

PARTICIPANTE 039 

Marca/Modelo 

SERVIÇO / SERVIÇO 

SERVIÇO / SERVIÇO 

Análises! Análises 

Valor 

573,27 

573,27 

573,27 

Item: 1 Quant 18 

LOTE 2 
Unidade: AMOSTRA Val. Ref.: 992,67 

iltescrição: 6349 - REALIZAÇÃO DE ANÁLISE EM AMOSTRAS DE ÁGUA BRUTA SUPERFICIAL, EM 
CUMPRIMENTO À PORTARIA GM/MS N° 888, DE 4 DE MAIO DE 2021, COMPREENDENDO A ANÁLISE DE 
CIANOTOXINAS COMPLETA INCLUINDO (SAXITOXINAS pG/L, MICROCISTINAS pG/L, 
CILINDROSPERMOPSINAS) 

Autor 

PARTICIPANTE 030 

PARTICIPANTE 048 

PARTICIPANTE 032 

Marca/Modelo 

SERVIÇO / SERVIÇO 

SERVIÇO / SERVIÇO 

Análises / Análises 

Valor 

992,67 

992,67 

992,67 

Item: 2 Quant.: 18 Unidade: AMOSTRA Val. Ref.: 994,07 

Descrição: 6350 - REALIZAÇÃO DE ANÁLISE EM AMOSTRAS DE ÁGUA BRUTA SUPERFICIAL, EM 
CUMPRIMENTO À PORTARIA GM/MS N° 888, DE 4 DE MAIO DE 2021, COMPREENDENDO O PARÂMETRO: 
CIANOBACTÉR IAS 

Autor 

PARTICIPANTE 030 

PARTICIPANTE 048 

PARTICIPANTE 032 

Marca/Modelo 

SERVIÇO / SERVIÇO 

SERVIÇO / SERVIÇO 

Análises / Análises 

Valor 

994,07 

994,07 

994,07 

Item: 3 Quant.: 3 Unidade: AMOSTRA Val. Ref.: 6.020,00 

1 de 



autor 

PARTICIPANTE 030 

PARTICIPANTE 048 

PARTICIPANTE 032 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Descrição: 6351 - REALIZAÇÃO DE ANÁLISE COMPLETA EM AMOSTRAS DE ÁGUA BRUTA SUPERFICIAL, 
ATENDENDO INTEGRALMENTE TODOS OS ANEXOS E PARÂMETROS DA PORTARIA GM/MS N° 888, DE 4 DE 
MAIO DE 2021 E/OU OUTRA QUE A SUCEDER 

Autor 

PARTICIPANTE 030 

PARTICIPANTE 048 

PARTICIPANTE 032 

Marca/Modelo 

SERVIÇO / SERVIÇO 

SERVIÇO / SERVIÇO 

Análises / Análises 

Valor 

6.020,00 

6.020,00 

6.020,00 

Item: 4 Quant.: 36 Unidade: AMOSTRA Val. Ref.: 624,67 

Descrição: 6352 - REALIZAÇÃO DE ANÁLISE EM AMOSTRAS DE ÁGUA BRUTA SUPERFICIAL, EM 
CUMPRIMENTO À PORTARIA GM/MS N° 888, DE 4 DE MAIO DE 2021, COMPREENDENDO O PARÂMETRO: 
EPICLORIDRINA. AS AMOSTRAS DEVEM SER COLETADAS, PREFERENCIALMENTE, EM PONTOS DE MAIOR 
TEMPO DE DETENÇÃO DA ÁGUA NO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO 

Marca/Modelo Valor 

SERVIÇO / SERVIÇO 624,67 

SERVIÇO / SERVIÇO 624,67 

Análises / Análises 624,67 

Item: 5 Quant.: 36 Unidade: AMOSTRA Vai. Ref.: 975,40 

Descrição: 6353 - REALIZAÇÃO DE ANÁLISE EM AMOSTRAS DE ÁGUA BRUTA SUPERFICIAL, EM 
CUMPRIMENTO À PORTARIA GM/MS N° 888, DE 4 DE MAIO DE 2021, COMPREENDENDO O PARÂMETRO: 
ACRILAMIDA. A COLETA DE AMOSTRA DEVE SER REALIZADA DURANTE O PERIODO EM QUE ESSE 
POLIMERO FOR UTILIZADO NO TRATAMENTO DE ÁGUA 

Autor 

PARTICIPANTE 030 

PARTICIPANTE 048 

PARTICIPANTE 032 

• 

Marca/Modelo Valor 
SERVIÇO! SERVIÇO 975,40 

SERVIÇO / SERVIÇO 975,40 

Análises / Análises 975,40 

2 de (..x 


